ATA REUNIÃO Nº72 DO COLEGIADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE E NUTRIÇÃO

Aos treze dias do mês de dezembro do ano de dois mil e dezoito, às treze horas e trinta minutos, na sala 1

de Reuniões da Escola de Nutrição, realizou-se a reunião extraordinária do Colegiado do Programa de 2
Pós-Graduação em Saúde e Nutrição da Universidade Federal de Ouro Preto. Convocados pela 3
Coordenadora, Professora Adriana Lúcia Meireles, compareceram os seguintes membros: André Talvani 4
Pedrosa da Silva, Daniela Caldeira Costa, Lenice Kappes Becker, Patrícia Aparecida Pimenta Pereira, Silvia 5
Nascimento de Freitas e as representantes discentes Bruna Eugênia Ferreira Mota e Laíse Mara Oliveira 6
Miranda (suplente). Pauta única: Eleição - Coordenador. A professora Adriana informou que o seu 7
mandato como Coordenadora do PPGSN se encerra em fevereiro de 2019, porém como não haverá 8
reuniões no mês de janeiro e fevereiro foi necessário a antecipação da Eleição. A presidente deu a palavra 9
para os demais membros do Colegiado se manifestarem sobre o interesse em se tornarem Coordenadores. 10
Após discussão do Colegiado, a professora Adriana Lúcia Meireles foi eleita coordenadora do PPGSN por 11
aclamação, com mandato de quinze de fevereiro de dois mil e dezenove a catorze de fevereiro de dois mil e 12
vinte um. Nada mais havendo a tratar, a Presidente agradeceu a presença de todos e encerrou a reunião, e 13
para constar lavrou-se a presente ata que, após lida e aprovada, será assinada.14

Profa. Adriana Lúcia Meireles,
Coordenadora.

Marcella Barbosa Miranda Teixeira,

Secretária Executiva.